
DHMQS MRNDRhS PHGKE NO. : fiar. 21 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ- 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ' αριθμ. 4 2000 

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας

Αριθμ. αποφ. 18

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Επεκτάσεις εγκαταστάσεων ΠΕΊΠΡΟΛΑ»

Στη Μάνδρα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα στις 6 του μήνα Μαρτί
ου του έτους 2000 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα & ώρα 19.30 συνήλθε σε συνε
δρίαση δημόσια „ το δημοτικό Συμβούλιο Μάνδρας κατόπιν της υπ' αριθμ. 1233/29- 
2-2000 έγγραφης πρόσκλησης του προέδρου που επιδόθηκε σε καθένα των Συμβού
λων σύμφωνα με τα άρθρα 10S και 119 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα.
Αφού διαταστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών 19 
παραβοέθηκαν παρόντα 16 δηλαδή:

Παρόντες
Α - Δημοτικοί Σύμβουλοι
1. Γιαννικάχης Θεμιστοκλής 9. Ρεντούμης Δημήτριος
Ί Παρθενίου Γε-ώργίος 10. Χριστοφής Ευάγγελος
3. Κανάκης Κωνσταντίνος 11 .Λιούλης Ιωάννης
4. Νέζης Μελέτιος 12.Μαρούγκας Κωνσταντίνος
5. Ηλίας Μελέτιος 13.Αργυρίου Χρήστος
ό. Κοροπούλης Σωτήριος 14.Πόγκας Νικόλαος
7. Χριστοδούλου Ιωάννης 1 ό.Αδάμ Μελέτιος
8. Δούκα Μαρία Ιό.Διολέτης Παναγιώτης

Απόντες ArmoxiKOÍ Σύιιβουλοι
1. Χατζή σίμου Μιχαήλ 6..............................................
/ _ Σιτζίμη Ειρήνη 7
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης 8..............................................
4. 9



ΡΗΟΝΕ ΜΟ. :
Ι · Ι3 .Γ .

ΡΟ·Μ, : ΟΗΜ05 ΜίΜΚΑΕ

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα και τον δήμαρχο Αλέξανδρο 
Μαραγκό. Ο ΔΧ της μειοψηφίας Διολέτης Παναγιώτης εισηγού μένος το Ιο θέμα της ημε
ρήσιας διάταξης , ζήτησε από το Δημοτικό Συμβούλιο να δοθεί ο λόγος σε εκπρόσωπο της 
Αγωνιστικήε Κίνησης κατά των επεκτάσεων της ΠΕΤΡΟΛΑ που παρευρίσκονταν στο Συμ
βούλιο.
Το δημοτικό συμβούλιο ομόφωνα αποδέχθηκε την πρόταση και ο πρόεδρος έδωσε τον λόγο 
στον εκπρόσωπο κο Αμπατζογλου ο οποίος έθεσε υπόψη του ΔΣ τα σχέδια των επεκτάσεων 
της ΠΕΤΡΟΑΑ και τους κινδύνους που εγκυμονεί για την υγεία των κατοίκων της περιοχής 
μια τέτοια ενέργεια. Υποστήριξε δε ότι η περιοχή στην οποία πρόκειται να επεκταθεί η ΠΕ
ΤΡΟΛΑ ήταν χαρακτηρισμένη σαν δασική έκταση.

Το δημοτικό συμβούλιο
Μετά από βιολογική συζήτηση στην οποία τοποθετήθηκαν όλοι οι δημοτικοί σύμβουλου και 
αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του εκπροσώπου της Αγωνιστικής Κίνησης κατά των 
επεκτάσεων της ΠΕΤΡΟΛΑ

Ομόφωνα αποφασίζει
]. Εκφράζει .την αντίθεσή του στην επέκταση της ΠΕΤΡΟ ΑΑ
2. Να γίνει προσφυγή στο Συμβούλιο Επικράτειας '■για τον αποχαρακτηρισμό του Δασικού 

της περιοχής.
3. Να ζητηθεί άμεση σύγκλιση του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δήμων & Κοινοτήτων Θριά- 

σιου Πεδίου
Η απόφαση πήρε αα 18
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
Ο Πρόεδρος
Γιαννικάκης Θεμιστοκλής Τα μέλη:

1. Παρθενίου Γεώργιος
2. Κανάκης Κωνσταντίνος
3. Νέζης Μελέτιος

Πιστό αντίγραφο 4. Ηλίας Μελέτιος
Μάνδρα 7-3-2000 5. Κοροπούλης Σωτήριος

6. Χριστοδούλου Ιωάννης
7. Δούκα Μαρία 
8 Ρεντούμης Δημήτριος

9. Χριστοφής Ευάγγελος
10. Αιούλης Ιωάννης
11. Μαρούγκας Κωνσταντίνος
12. Αργυρίου Χρηστός 
13 .Πόγκας Νικόλαος 
ί 4.Αδάμ Μελέτιος 
15 .Διολέτης Παναγιώτης


